
A10 GAMING GEN 2 XB
Headset com fio Astro A10 para jogos Geração 2 

SOM E RESISTÊNCIA INCOMPARÁVEIS
O ASTRO A10 Wired Headset é um fone de ouvido robusto e versátil que 
oferece conforto consistente e qualidade de áudio. Com origem sustentável, é 
construído desde o início para aprimorar sua experiência de gaming. Com o 
seu microfone boom flip-to-mute, fio removível com controle de volume em 
linha e almofadas de ouvido substituíveis, transformará a maneira como você 
ouve seus games favoritos, criando uma experiência de áudio inesquecível.

CONTEÚDO DA EMBALAGEM

• Headset A10.
• Cabo 1,2 m.
• Cabo divisor (Y).
• Documentação do usuário.
• Garantia de hardware limitada de 1 ano.

RECURSOS

• Desenvolvido para Jogos, Streaming e VR.
• Construção resistente.
• Conforto e acabamento superiores.
• Microfone removível com Flip-Up-Mute.
• Cabo com controle de volume inline.
• Compatível com Playstation 4, Xbox One,

Nintendo Switch, PC e MAC.



© 2022 Logitech. Todos os direitos reservados. Logitech, Logi e outras marcas da Logitech são propriedades da Logitech e podem estar registradas. Todas as outras marcas 

registradas são propriedades dos respectivos titulares.

ESPECIFICAÇÃO DA EMBALAGEM

• Resposta de frequência: 20 - 20,000 Hz

• Impedância: 32 ohms

• SPL: 104dB +/- 3dDB AT 1 kHz

• Distorção: < 3% at 1 kHz

• Microfone: 6.0 mm unidirecional com noise gate

• Headband Pressure: 4.5N

• Peso sem o cabo: 346 gramas

• Conexão: 3.5 mm

• Drivers: Neodymium Magnet 40 mm

Código do Produto

939-002046
(EAN-13)

097855172594
(SCC-14) 

10097855172591

Peso

Comprimento

Largura

Altura/profundidade

1 caixa primária

1 caixa intermediária

1 caixa master

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Caixa primária

560.00 g

19.30 cm

22.70 cm

9.40 cm

1

n/a

n/a

Caixa master

2.550 g

21.00 cm

38.80 cm

23.60 cm

4

1

939-002051 097855172525 10097855172522

BLACK XB - 
WHITE XB -

n/a


